Протокол
заседания КОМИССИИ

Общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

по автоматизированной торговле

"29"  сентября 2022 г.

11:00

Форма проведения: Онлайн-заседание

Председательствовали:

Нестеренко Леонид Дмитриевич – Член Правления НП «ОПОРА»,
Председатель Комиссии «ОПОРЫ РОССИИ» по автоматизированной
торговле

Присутствовали члены комитета:

1. Нестеренко Леонид Дмитриевич
2. Спиваковский Егор Владимирович
3. Попов Иван Александрович
4. Короткова Ольга Владимировна
5. Шулаков Александр Владимирович
6. Плетнева Анна Валерьевна
7. Старостин Артем Владимирович

Повестка заседания:

1. О выработке мер поддержки автоматизированной торговли в связи с
частичной мобилизацией

РЕШИЛИ:

1. Направить предложения мер поддержки автоматизированной торговли в
связи с частичной мобилизацией в Правительство Российской Федерации
– Приложение 1

Председатель Комитета                                            Л.Д. Нестеренко

Ответственный
секретарь                                            ________        О.В. Короткова

Приложение 1

Предложение мер поддержки автоматизированной торговли
в связи с частичной мобилизацией

1) Установить квоту на призыв для предприятий автоматизированной

торговли (ОКВЭД 47.99.2) в размере не более 20% от работников
мужчин, подлежащих мобилизации;

2) Освободить от мобилизации учредителей, директоров, главных
бухгалтеров, финансовых директоров, IT-специалистов,
индивидуальных предпринимателей, занятых в нашей индустрии;

3) Использовать портал Госуслуги для поименного указания
работников, которым предоставляется бронь от частичной
мобилизации.